
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ.  33/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 279/2025 

Θέμα: Διατύπωση γνώμης για κοπή επικίνδυνου δέντρου (πλατάνου) στη Δ.Κ 
Ξινού Νερού του Δήμου Αμυνταίου, σύμφωνα με την αριθ. 478/2025 απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

Στο Αμύνταιο, στις 29 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
17:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και της παρ. 1 του άρθρου 67 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄87) ως ισχύουν, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
24764/24-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Λαζαρίδου Ασημούλα 
Θωμαΐδης Χρήστος Παναγιωτίδης Γεώργιος 
Κιοσές Παναγιώτης Χατζητιμοθέου Ιωάννης 
Αβραμίδης Ιωάννης Ελευθεριάδης Κυριάκος 
Ζαφειρίδου Ευδοξία  
Θεοδώρου Απόστολος    
Τσιβελεϊδης Γεώργιος   
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκάλαβου Σουλτάνα  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Μάνης Γεώργιος  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος  
Σονιάδου Σωτηρία   
Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών ο υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Θεοδωρίδης Αβραάμ για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων Βαρυκού κ. 
Λάζης Δημήτριος  και Ροδώνα κ. Παρασκευάς Δημήτριος.  

ΑΔΑ: 9Α7ΞΩΨΛ-4ΚΤ



 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 9ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Τζήγα Θωμά ο οποίος 
έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων  την  αριθ. 478/2025 απόφαση ΔΕ, 
σύμφωνα με την οποία: 
Έχοντας υπόψη: 
 Το με Α.Π.: 376733/49302/2025/01-08-2025 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής του 
Συνηγόρου του Πολίτη 
2. Το με Α.Π.: 376733/61714/2025/29-09-2025 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής του 
Συνηγόρου του Πολίτη. 
3. Τεχνική Περιγραφή Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
4. Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδριάσεως Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής. 
 
Σε συνέχεια των (1ου και 2ου) σχετ. εγγράφων  και λαμβάνοντας υπόψη την τεχνική 
περιγραφή (3ο σχετ.) και τη θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 
Φλώρινας (4ο σχετ.), παρακαλώ να εγκριθεί από τον Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Αμυνταίου η κοπή του εν λόγω δέντρου. 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη 

 Την με αριθμό 478/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής. 

 Το αριθ. πρωτ. 376733/91714/29-09-2025 έγγραφο του Συνηγόρου του 
Πολίτη 

 Το αριθ. πρωτ. 376733/49302/01-08-2025 έγγραφο του Συνηγόρου του 
Πολίτη 

 Την αριθ. 1684834/25-11-2025 Πράξη του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής  

 Την από 17/12/2025 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Ο.Α., Καθαριότητας & Πρασίνου 

 Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος 

 Την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Τζήγα Θωμά. 

 Την εισήγηση του Προέδρου 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α. Εγκρίνει την αριθ. 478/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με  
την κοπή επικίνδυνου δέντρου (πλάτανου), που βρίσκεται σε κοινόχρηστο χώρο, 
στην κεντρική οδό προς Φανό, στην Δημοτική Κοινότητα Ξινού Νερού, προκειμένου 
ο Δήμος Αμυνταίου να κατοχυρώσει την ασφάλεια των δημοτών του, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία (Αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/43266/1174, 13 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1843). 
Β. Η Δημοτική Σύμβουλος κα Δόνε Ειρήνη ψήφισε κατά, σύμφωνα με την άποψη 
που διατύπωσε  και αναγράφεται αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  279/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9Α7ΞΩΨΛ-4ΚΤ


		2025-12-31T10:18:19+0200
	Athens




